СОВЕТ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                            ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ВОСЕМЬДЕСЯТ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

 (IV СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.11.2023 года
                                                                                              № 238
ст-ца Надежная

Об утверждении порядка предоставления в 2023-2024 годах компенсации поставщикам дополнительных расходов по доставке твердого топлива жителям Надежненского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Надежненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:
В целях обеспечения жителей Надежненского сельского поселения твердым топливом на отопительный сезон 2023-2024 года
           1.Утвердить порядок предоставления в 2023 году компенсации поставщикам (физическим, юридическим лицам) расходов на доставку твердого топлива (дров) жителям Надежненского сельского поселения.
           2.Денежные компенсации осуществлять из средств бюджета Надежненского сельского поселения.
           3.Общему отделу администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района (Радченко) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения в установленном порядке.
            4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Надежненского сельского
поселения Отрадненского района                                                  А.И.Воробьев
Приложение

к решению Совета
Надежненского сельского поселения

Отрадненского района

от 17.11.2023 № 238
Порядок
предоставления в 2023-2024 годах компенсации поставщикам дополнительных расходов по доставке твердого топлива жителям Надежненского сельского поселения
1. Настоящий порядок устанавливает размер, процедуру и условия возмещения поставщикам, осуществляющим доставку твердого топлива (дров) жителям Надежненского сельского поселения Отрадненского района дополнительных расходов, связанных с доставкой (далее соответственно – Порядок)
2. Настоящий Порядок распространяется на поставщиков (физических и юридических лиц), осуществляющих в период с 1 ноября 2023 года доставку твердого топлива (дров) на отопительный период 2023-2024 годов.
3. Для целей реализации настоящего Порядка под уполномоченным органом понимается администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

4. Выплата компенсации на доставку твердого топлива (дров) осуществляется гражданам, определенных приказами Министерства природных ресурсов Краснодарского края от 19 октября 2023 года № 1480, 1481, 1482 из бюджета Надежненского сельского поселения, за счет средств, полученных из бюджета муниципального образования Отрадненский район согласно обращению главы Надежненского сельского поселения с предоставлением подтверждающих документов на указанные цели.
5. Для получения компенсации поставщик, представляет в уполномоченный орган:

1) заявление (форма прилагается);

2) копию паспорта, либо иного документа, удостоверяющего личность и подтверждающего его место жительства;

3) выписку из ЕГРЮЛ;

4) документы, подтверждающие доставку дров;
5) реквизиты расчетного счета, открытого в отделении банка;

6) согласие на обработку персональных данных.

Ответственность за достоверность сведений в приложенных документах, указанных в пункте 5 настоящего Положения, возлагается на заявителя.
6. Документы, необходимые для предоставления компенсации, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном порядке. Копии документов заверяются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, либо специалистом, осуществляющим прием документов при наличии подлинных документов.

7. В случае не предоставления поставщиком документов, указанных в настоящем порядке уполномоченный орган принимает решение об отказе в выплате компенсации.
8. Выплата компенсации производится на основании постановления администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

9. Размер компенсации определяется на основании документов, предоставленных поставщиком, подтверждающих доставку твердого топлива (дров) жителям Надежненского  сельского поселения.
Главе

Надежненского сельского поселения

Отрадненского района

А.И.Воробьеву
Заявитель:

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

Заявление

Прошу произвести компенсацию за доставку дров, объемом _____ м3 на сумму _____________ тыс. рублей. Реестр прилагается.
_____________             ____________       _______________________

дата                                          подпись                                            ФИО